Протокол № 182
Заседания Правления Саморегулируемой организации

«Союз проектировщиков Югры»

08 декабря 2016 года г. Ханты-Мансийск

Время и дата проведения заседания: 11 час. 30 мин. «08» декабря 2016 года.
Место проведения заседания: г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая, д. 67.
Всего членов Правления -  8, присутствуют члены Правления и их

представители по доверенности:
1 Мамедов Дильгам

Ахмед оглы
Заместитель председателя Правления СРО «Союз
проектировщиков Югры», Генеральный директор
ООО «Версо-Монолит».

По доверенности от 29.02.2016 года № 13 от члена
Правления СРО «Союз проектировщиков Югры»,
Генерального директора ООО ПКФ «Оргтехстрой»
Саенко Натальи Александровны.

По доверенности от 29.02.2016 года от члена
Правления СРО «Союз проектировщиков Югры»,
Генерального директора АО «Компания МТА»
Макарова Александра Владимировича.

По доверенности от 26.02.2016 года № 111 от члена
Правления СРО «Союз проектировщиков Югры»,
Генерального директора АО «Мостострой-11»
Руссу Николая Александровича.

По доверенности от 25.02.2016 года № 38 от члена
Правления СРО «Союз проектировщиков Югры»,
Директора ЗАО «НПИИЭК» Воропаева Сергея
Андреевича.

2 Кузнецов Евгений
Юрьевич

По доверенности от 28.06.2016 года № 23юр/хмдс-
2016 от члена Правления СРО «Союз
проектировщиков Югры», Генерального директора
ОАО «ДСК «Автобан» Андреева Алексея
Владимировича.

Итого:
Присутствуют: 1 член Правления, 5 представителей членов Правления

по доверенностям, всего 6 членов Правления (представителей), что составляет более
половины общего количества членов Правления. Кворум имеется. Правление
правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий: Мамедов Дильгам Ахмед оглы — Заместитель
председателя Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генеральный
директор ООО «Версо-Монолит».

Секретарь: Гузанов Кирилл Анатольевич -  Начальник юридического отдела
СРО «Союз проектировщиков Югры».

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич -  Генеральный директор СРО «Союз

проектировщиков Югры»;
Карпущенко Евгений Александрович -  Заместитель генерального директора -

начальник отдела контроля СРО «Союз проектировщиков Югры».
Муленков Евгений Юрьевич -  Юрист СРО «Союз проектировщиков Югры».

Повестка дня
1. Прекращение членства в СРО «Союз проектировщиков Югры».
2. Утверждение графика проведения плановых проверок членов СРО

«Союз проектировщиков Югры» на 2017 год.
3. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств СРО «Союз проектировщиков Югры».
4. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Прекращение членства в СРО «Союз
проектировщиков Югры».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступивших заявлениях,
о добровольном выходе из состава членов СРО «Союз проектировщиков Югры»
от следующих членов СРО «Союз проектировщиков Югры»:

- Общества с ограниченной ответственностью «ХМРО РАЕН -
НефтеГазПроект», ОГРН 1028600940653, ИНН 8603096610, г. Нижневартовск;

- Муниципальное унитарное предприятие «Хозрасчетное проектно
производственное архитектурно-планировочное бюро», ОГРН 1028601522212,
ИНН 8611000464, г. Белоярский.

Решили:
Утвердить решение о прекращении членства в СРО «Союз проектировщиков

Югры» и действий Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной
документации, на основании части 1.1. статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (добровольный выход) следующим организациям:

- Общества с ограниченной ответственностью «ХМРО РАЕН
НефтеГазПроект», ОГРН 1028600940653, ИНН 8603096610, г. Нижневартовск;

- Муниципальное унитарное предприятие «Хозрасчетное проектно
производственное архитектурно-планировочное бюро», ОГРН 1028601522212,
ИНН 8611000464, г. Белоярский.

Голосовали:
За-6 ;
Против -  0;
Воздержалось -  0
Единогласно.

2

По второму вопросу повестки дня: Утверждение графика проведения
плановых проверок членов СРО «Союз проектировщиков Югры» на 2017 год.

Слушали информацию; Карпущенко Е.А. о разработанном проекте графика
проведения плановых проверок членов СРО «Союз проектировщиков Югры» на
предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ
по подготовке проектной документации, требованиям стандартов и правил,
условиям членства СРО «Союз проектировщиков Югры» на 2017 год.

Решили: Утвердить график проведения плановых проверок членов
СРО «Союз проектировщиков Югры» на 2016 год согласно приложению
№ 1 к настоящему протоколу и разместить указанный график на официальном сайте
СРО «Союз проектировщиков Югры».

Голосовали:
За -  6;
Против — 0;
Воздержалось -  0
Единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: О формировании компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств СРО «Союз проектировщиков Югры».

Слушали информацию: Алчинова О.Г. который сообщил о том,
что в соответствии с частью 9 статьи 3.3 Федерального закона Федерального закона
от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации» саморегулируемая организация на основании заявлений
своих членов не позднее 1 июля 2017 года в случае, установленном частью 2 статьи
55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации обязана сформировать
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в соответствии
с частью 11 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Частью 2 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации
установлено, что в случае, если не менее чем пятнадцать членов подали в
саморегулируемую организацию заявления о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с
использованием конкурентных способов заключения договоров, такая
некоммерческая организация на основании заявлений указанных членов по
решению ее постоянно действующего коллегиального органа управления обязана
дополнительно сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств.

На дату заседания Правления в Саморегулируемую организацию «Союз
проектировщиков Югры» подано 68 заявлений о намерении принимать участие
в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации
с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Кроме того, 13 октября 2016 года на заседании Правления СРО «Союз
проектировщиков Югры» протокол № 179 принято решение открыть специальный
банковский счет и разместить средства компенсационного фонда обеспечения

з

договорных обязательств Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков
Югры», после его формирования, в ПАО Банк ФК «Открытие».

Решили;
В соответствии с частью 9 статьи 3.3 Федерального закона Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации» и с частью 2 статьи 55.4 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, а также Положения «О компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации «Союз
проектировщиков Югры» (утв. решением Общего собрания от 12.10.2016 протокол
№13) сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры» не позднее 1 июля
2017 года.

Голосовали;
З а -6;
Против - 0;
Воздержалось -  0
Единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня; Иные вопросы не обсуждались.

Заместитель председателя Правления
Саморегулируемой организации
«Союз проектировщиков Югры»

Секретарь заседания

Д.А. Мамедов

К.А. Гузанов

4